
Муниципальное  дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Кудровский детский сад комбинированного вида № 3»  

(МДОБУ «Кудровский ДСКВ № 3») 

 

ПРИКАЗ 

14.04. 2022  № 19 

 

Город Кудрово 

 

О внесении изменений в Положение об организации питания 

обучающихся 

 

 

           На основании  СанПиН 2.3/2.4.3590-20, СП 2.4.3648-20 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение об организации питания обучающихся 

Пункт 4.1. изложить в следующей редакции: 

Питьевой режим в детском саду организовывается с использованием 
кипяченой питьевой воды.  

Сотрудники, занятые в организации питьевого режима должны соблюдать 

следующие требований:  

кипятить воду нужно не менее 5 минут;  
до раздачи детям кипяченая вода должна быть охлаждена до комнатной 

температуры непосредственно в емкости, где она кипятилась;  

смену воды в емкости для ее раздачи необходимо проводить не реже, чем 
через 3 часа. Перед сменой кипяченой воды емкость должна полностью 

освобождаться от остатков воды, промываться в соответствии с инструкцией 

по правилам мытья кухонной посуды, ополаскиваться. Время смены 

кипяченой воды отмечается в графике младшим воспитателем.  
 

2. Всем сотрудникам строго руководствоваться данными Положениями. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий                                 Т.Ю. Полякова 
 

 

 

 

 


		2022-04-14T17:22:41+0300
	Полякова Татьяна Юрьевна




